
 

 

1 

Central Provincial de Compras de Huelva 

Hospital Universitario Juan Ramón Jiménez 

 

 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL LOTE 3 DEL ACUERDO MARCO CON UNA  SOLA 

EMPRESA, PARA LA CONTRATACIÓN DEL PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS POSTALES 

DE CARTAS CERTIFICADAS, TELEGRAMAS Y BUROFAX, FRANQUEO EN DESTINO, 

CARTAS ORDINARIAS, ENVÍOS PUBLICITARIOS, PUBLICACIONES PERIÓDICAS Y 

LIBROS, PAQUETERÍA Y VALIJAS PARA LOS CENTROS SANITARIOS QUE INTEGRAN LA 

CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE HUELVA DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 

DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, AL AMPARO DEL ARTÍCULO 221.3 DE LA LEY 9/2017, DE 

8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE LCSP). 

ACUERDO MARCO DE HOMOLOGACIÓN Nº EXPTE. 2020/ 195104 

 
 

EXPEDIENTE AM 751/2021; CCA +6. CQM47B8:CONTR 2023/0000581537  

 

 

La Dirección Gerencia del Hospital Universitario Juan Ramón Jiménez de Huelva, como Órgano de 
Contratación de la Central Provincial de Compras de Huelva, estando facultado para el ejercicio de las 
competencias en materia de contratación administrativa, en virtud de la delegación expresa otorgada por 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, mediante Resolución de 20 de enero de 2022 (BOJA 
núm. 22 de 02/02/2022) de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, en uso de sus 
atribuciones, y a la vista de los siguientes  

 

 

 
ANTECEDENTES 

 

PRIMERO. - Con fecha 29 de diciembre de 2020 se adjudica el Lote nº 3 “Paquetería, Distribución de libros 

y Valijas” del Acuerdo Marco de Homologación de Servicios Postales para la Administración de la Junta de 

Andalucía y sus Entidades Instrumentales, a la SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A.  S.M.E. 

con C.I.F. A83052407. 

SEGUNDO.- A la vista de la Memoria Justificativa de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario Juan 
Ramón Jiménez de Huelva sobre la Necesidad de Adjudicación de Contratos Basados para la prestación 
de los servicios postales de cartas certificadas, telegramas y burofax, franqueo en destino, cartas 
ordinarias, envíos publicitarios, publicaciones periódicas y libros, paquetería y valijas, derivados del 
Acuerdo Marco 2020/195104, para los centros sanitarios que integran la Central Provincial de Compras 
de Huelva de fecha 29 de junio de 2023. 
 
TERCERO. - Se establece un plazo de ejecución de 12 meses. 
 

 
 

Código: 6hWMS658PFIRMAmeK+6dW6M4LMf/5h Fecha 06/07/2023

Firmado Por ALEJANDRA ALVAREZ SAIZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/6hWMS658PFIRMAmeK+6dW6M4LMf/5h


 

 

2 

Central Provincial de Compras de Huelva 

Hospital Universitario Juan Ramón Jiménez 

 

 
 
 

RESUELVE 
 

 
PRIMERO. – ADJUDICAR los servicios del Lote nº 3 “Paquetería, Distribución de libros y Valijas” del Acuerdo 

Marco de Homologación de Servicios Postales para los Centros Sanitarios que componen la Central 

Provincial de Compras de Huelva a la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A. S.M.E. con C.I.F. 

A83052407, durante 12 MESES y por importe de 20.000,00€ IVA incluido, (VEINTE MIL EUROS). 

 

Lote
Código 

GC
Descripción

% 

IVA

Presupuesto 

licitación 

(IVA_excluido)

IVA

Presupuesto 

licitación (Iva 

Incluido)

Aplicación 

presupuestaria

3 F67675
Paquetería-Paquetería, distribución de 

Libros y Valijas
21 16.528,92 3.471,07 20.000,0

2.2.2.01 POSTALES 

Y MENSAJERÍA  

 

 
SEGUNDO. – NOTIFICAR la presente resolución a la SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. S.M.E. 
 
 

Contra la presente resolución podrá interponerse, recurso especial en materia de contratación, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del 

Sector Público, en el plazo de quince días hábiles contados a partir del día siguiente a aquél en que se 

haya notificado la adjudicación, de conformidad con lo dispuesto en la DA decimoquinta. En caso 

contrario, podrá interponerse directamente, recurso contencioso administrativo, en el plazo de dos meses 

a contar desde el siguiente al de la notificación de la presente Resolución, en virtud del artículo 46.1 de la 

Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

 

 

 

 

DIRECTORA MÉDICA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ DE HUELVA. 

( por vacante, en virtud del Decreto 105/86 DE 11 de junio) 

 

 

 

Código: 6hWMS658PFIRMAmeK+6dW6M4LMf/5h Fecha 06/07/2023

Firmado Por ALEJANDRA ALVAREZ SAIZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/6hWMS658PFIRMAmeK+6dW6M4LMf/5h

